
3 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 36 sur 219

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Arrêté du 13 septembre 2007 relatif au schéma d’organisation
de la transfusion sanguine de Pays de Loire

NOR : SJSP0766003A

La ministre de la santé, de la jeunesse et des sports,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1224-1 et suivants et R. 1224-1 et suivants ;
Vu l’avis de l’agence régionale de l’hospitalisation des Pays de la Loire du 8 décembre 2006,

Arrête :

Art. 1er. − Le ressort du schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Pays de Loire comprend les
départements de la région Pays de la Loire.

Art. 2. − Sont arrêtées les activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation
ainsi que la liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la
durée du présent schéma, annexées au présent arrêté.

Art. 3. − L’arrêté du 17 avril 2006 relatif au schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Pays de
Loire est abrogé.

Art. 4. − Le directeur général de la santé, le directeur de l’hospitalisation et des soins et le président de
l’Etablissement français du sang sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 13 septembre 2007.

ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN

A N N E X E

1. Activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation :

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Plateaux techniques de préparation. 1. Nantes - Hôtel-Dieu.

Plateaux techniques de qualification. 1. Angers.

Site de collecte fixe. 1. Angers.
2. Laval.
3. La Roche-sur-Yon.
4. Le Mans.
5. Nantes - Hôtel-Dieu.
6. Saint-Nazaire.

Site de distribution - délivrance. 1. Angers.
2. Laval.
3. La Roche-sur-Yon.
4. Le Mans.
5. Nantes - Hôtel-Dieu.
6. Nantes - Hôpital Nord. Transfert du site sur le futur site Ile de Nantes (2010-2012).
7. Saint-Nazaire.

   Page suivante  
 

    Texte suivant
 

Texte précédent     
 



3 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 36 sur 219

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Site réalisant l’immuno-hématologie. 1. Angers.
2. Laval.
3. La Roche-sur-Yon.
4. Le Mans.
5. Nantes - Hôtel-Dieu.
6. Nantes - Hôpital Nord. Transfert du site sur le futur site Ile de Nantes (2010-2012).
7. Saint-Nazaire.

2. Liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la durée
du présent schéma :

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

44 Nantes - Hôpital Nord. Nantes. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

44 Centre René Gauducheau
(CRLCC).

Saint-Herblain. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

44 Polyclinique de l’Atlantique. Saint-Herblain. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

Création d’un dépôt relais + dépôt d’urgence en
raison de l’activité de la maternité.

44 Clinique Jules Verne. Nantes. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

44 CH Châteaubriant. Châteaubriant. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

44 CH Robert. Ancenis. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

44 Polyclinique de l’Europe. Saint-Nazaire. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

49 CH de Cholet. Cholet. Dépôt de délivrance

49 Polyclinique du Parc - Cholet. Cholet. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

49 Clinique de l’Anjou. Angers. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

49 Clinique Saint-Léonard. Angers. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

49 Clinique Saint-Joseph. Angers. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

Projet de fermeture si les conditions juridiques
le permettent.

49 CH de Saumur. Saumur. Dépôt de délivrance

   Page suivante  
 

 Page précédente    
 

    Texte suivant
 

Texte précédent     
 



3 octobre 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 36 sur 219

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

49 Clinique chirurgicale de la
Loire.

Saumur. Dépôt de délivrance Projet de fermeture lors du transfert de la
clinique vers le CH de Saumur.

53 CH Nord Mayenne. Mayenne. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

53 CH du Haut Anjou. Château-Gontier. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

72 Clinique chirurgicale du Pré. Le Mans. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

72 Clinique Sainte-Croix. Le Mans. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

Projet de fermeture lors du rapprochement avec
la clinique Saint-Côme.

72 Clinique Saint-Côme. Le Mans. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

72 Clinique Le Tertre Rouge. Le Mans. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

72 CH de Sablé-sur-Sarthe. Sablé. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

72 CH La Flèche. La Flèche. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

Projet de fermeture au cours du présent schéma
(regroupement avec le CH de Sablé sur un
seul CH Le Bailleul).

72 Hôpital Ferté-Bernard. La Ferté-Bernard. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

85 CH Loire Vendée Océan. Challans. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

85 CH Fontenay-le-Comte. Fontenay-le-Comte. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

85 Clinique Sud Vendée. Fontenay-le-Comte. Dépôt relais

85 CH Côte de Lumière. Les Sables-d’Olonne. Dépôt relais +
dépôt d’urgence

 Page précédente    
 

    Texte suivant
 

Texte précédent     
 




